
 

Komentarz do Ewangelii Trojcy Przenajswietszej  

Przeżywając uroczystość Trójcy Świętej 

Pogłębienie takiej refleksji zawdzięczamy księgom mądrościowym. Gdy 

czytamy dziś przepiękny poemat o mądrości, warto zwrócić uwagę na to, że 

wobec mądrości nie pojawia się czasownik „stworzył”, ale „zrodził”. I dalej 

mądrość pokazuje jasno, że ona zaistniała „przed pradziejami ziemi”. 

W księgach mądrościowych widać jeszcze jedną tendencję: określenie „słowo” 

zostaje zamienione na „mądrość”, a ta nabiera cech coraz bardziej osobowych. 

W dzisiejszym czytaniu mówi, że była przy Stwórcy mistrzynią, „rozkoszą 

Jego dzień po dniu, cały czas igrając przed Nim”. Badając św. Pawła i księgi 

św. Janem, można zauważyć, że właśnie S.T. sformułowania o mądrości 

służyły do opisywania, kim jest Jezus Chrystus. Bardzo sugestywną 

podpowiedzią jest Chrystusowe polecenie, nakaz misyjny zapisany 

w zakończeniu Ewangelii wg św. Mateusza: „Idźcie więc i nauczajcie 

wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. 

Jednak zarówno Stary, jak i Nowy Testament nie wypracowały pojęcia „Trójca 

Święta”. Uczynił to Tertulian, pisarz starochrześcijański, który nawrócił się 

już jako dorosły mężczyzna około 190 roku. Urodził się w rodzinie pogańskiej 

w północnej Afryce, w Kartaginie, gdzie był retorem. Był pierwszym 

teologiem chrześcijańskim, który posługiwał się językiem łacińskim, i to 

w tym języku utworzył rzecz: trinitas – trójca, nauczając, że jest Trójca 

składająca się z trzech osób w jednym Bogu. KS. NIEMIRSKI  
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
12 czerwca 2022 

                     Uroczystosc Trojcy Swietej 

           Jak jest przedziwne imię Twoje, Panie! 

 
**************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 Od Janiny – int. dziekczynna  
OGŁOSZENIA              
12 czerwca  
Służba liturgiczna  
19 czerwca, Uroczystosc Bozego Ciala 
Czytanie pierwsze: Kazimierz Krajewski 
Czytanie drugie: Pawel Chec 

Składka z (Norcross: 268) 

5 czerwca                    -                   $1.000 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

„A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi 

żydowskiej i w Jeruzalem.” Dz 10 

Nasz Bóg jest Bogiem żywym, nadal zadziwia świat swoją mocą. Tylko, czy 

świat to widzi? Czy zauważa i uświadamia to sobie? Nie rozumiemy słów, które 

o Trójcy Świętej  mówią. Ale nie zostaliśmy pozostawieni z tym poczuciem 

bezradności i niewiedzy sami. Wiemy, że Trójca Przenajświętsza to wielka 

wzajemna Miłość. To dla nas olbrzymia szansa: mamy możliwość choćby 

w części spotkać i poznać Trójcę Świętą, jeśli innym ofiarujemy swoją miłość. 

Ta nasza miłość oczywiście jest niedoskonała, nie zawsze bezinteresowna, nie 

zawsze właściwie pojęta, ale jest odblaskiem wielkiej, Boskiej miłości. Jeśli ją 

komuś okazujemy – spotykamy tym samym naprawdę Trójcę Świętą. 

            19 czerwca: Boze Ciało, Msza o 14:00 – Procesja 

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

NORCROSS  

Nie ma Mszy 12 czerwca i w lipcu.  

Ogłoszenia:  
Trwalismy na modlitwie adoracyjnej 3-4 czerwca, bylo to czuwanie 

przed Niedziela Zeslania Ducha Swietego; dzis Uroczystosc Trójcy 

Świętej, modlimy sie o pozytywy życia społecznego, o pokoj na 

swiecie, o zdrowie dla chorych, o swietosc Zycia i poszanowanie 

wolnosci - przez oddanie chwały Bogu w codziennosci. Wdzieczni 

jestesmy za udzielone sakramenty w roku duszpasterskim. Zapraszam 

dzieci I Komunijne i Apostolat w strojach regionalnych 19 czerwca do 

udzialu w procesji Bozego Ciała. Dzieki za zaangazowanie. Zglaszaja 

sie chetni /wykonujemy  cztery nowe oltarze/ na zewnatrz kosciola w 

naszej parafii St. Marguerite d’Youville w Lawrenceville. 
 


